
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 975 DEL 30-09-2011

DETERMINAZIONE

N. 127 DEL 30-09-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Determinazione n. 2 del 28/01/2011: riduzione impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12/04/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATA la determinazione n. 2 del 28/01/2011 con la quale si impegnava la somma
complessiva di € 147.780,55 per alcuni interventi di manutenzione straordinaria da effettuarsi
da Consiag Servizi Srl nell’ambito del contratto di Servizio per la gestione e manutenzione
dell’illuminazione pubblica e specificamente i seguenti:

1) Pozzetti elettrificati per il mercato settimanale in Piazza Mahabes per complessivi €
27.600,00;
2) Pozzetti elettrificati per il mercato “di filiera corta” in Viale Ariosto per complessivi
€ 25.200,00;
3) Sostituzione pali della pubblica illuminazione a rischio stabilità per complessivi €
94.980,55;

DATO ATTO che i tre interventi furono finanziati sul Cap. Peg 75020/1 assumendo i
seguenti subimpegni di spesa: imp. n. 10/5217/01, n. 10/5218/01 e 10/5219/01;

DATO ATTO altresì che:
in seguito a puntuali verifiche tecniche le condizioni dei pali dell’illuminazione su cui
verteva l’intervento di sostituzione si sono rivelate migliori di quanto era apparso ad un
primo esame consegnato da Consiag Servizi Srl;
si ritiene quindi non più necessario l’impegno preso per l’intervento di sostituzione



generale dei pali della pubblica illuminazione;
la sostituzione di singoli pali sarà di volta in volta concordata col soggetto gestore e
contabilizzata nell’ambito del programma annuale di manutenzione straordinaria previsto
dal contratto di Servizio;

PRECISATO pertanto che la somma di € 94.980,55 impegnata con la sopra citata
determinazione può essere proficuamente utilizzata per finanziare interventi prioritari sulla
pubblica illuminazione;

RITENUTO opportuno, a tale scopo, ridurre gli impegni assunti con la determina n. 2/2011
della somma complessiva di € 94.980,55 come più sotto specificato;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 di conferimento dell’incarico di
Responsabile U.O.A. LL.PP. Servizi a Rete ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1) Di ridurre gli impegni assunti con la determinazione n. 2 del 28/01/2011 della somma
di € 94.980,55 nel seguente modo:

Subimpegno n. 10/5218/01, di € 50.000,00: da ridurre di € 41.326,16;
Subimpegno n. 10/5219/01, di € 53.654,39: da ridurre dell’intera somma di € 53.654,39;

2) Di dare atto che pertanto la determinazione n. 2/2011 risulta così finanziata:
Quanto ad € 44.126,16 con impegno n. 10/5217/01;
Quanto ad € 8.673,84 con impegno n. 10/5218/01;

Sesto Fiorentino, 30-09-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione n. 2 del 28/01/2011: riduzione impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-10-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


